

§ 2

Der § 2 Abs. 3 wird aufgehoben.

§ 3

Diese Anordnung tritt am 1. Januar 1965 in Kraft.

Berlin, den 2. Dezember 1964

Der Minister der Finanzen

I. V.: K a m i n s k y
Erster Stellvertreter des Ministers

Anordnung Nr. 3*
über die Bemessungsgrundlage für die Beiträge
zur Sozialpflichtversicherung für bestimmte
selbständig Erwerbstätige.

Vom 9. Dezember 1964

§ 1

(1) Als Einkünfte aus Gewerbebetrieb im Sinne des § 9 Abs. 1 der Anordnung vom 27. März 1957 über die Zahlung der Pflichtbeiträge zur Sozialversicherung bei der Deutschen Versicherungs-Anstalt (SV-Veranlagungsrichtlinien) (GBl. II S. 157) gelten bei Bürgern, deren Gewinne nach der Anordnung vom 9. Dezember 1964 über die Durchführung vorübergehender finanzieller Maßnahmen bei nicht volkseigenen Betrieben, für deren Erzeugnisse im Zusammenhang mit der Industriepreisreform neue Preise wirksam werden (GBl. II S. 995), ausgeglichen werden, die Gewinne, die sich nach Durchführung des Gewinnausgleiches ergeben.

(2) Als Einkünfte aus Gewerbebetrieb bzw. als Einkünfte aus freiberuflicher Tätigkeit im Sinne des § 9 Abs. 1 der Anordnung vom 27. März 1957 über die Zahlung der Pflichtbeiträge zur Sozialversicherung bei der Deutschen Versicherungs-Anstalt (SV-Veranlagungsrichtlinien) (GBl. II S. 157) gelten bei Bürgern, die Steuerermäßigung nach der Anordnung Nr. 3 vom 2. Dezember 1964 über steuerliche Maßnahmen im Zusammenhang mit der Industriepreisreform (GBl. II S. 998) erhalten, die Gewinne bzw. die Einkünfte, die sich ergeben hätten, wenn keine höheren Aufwendungen im Sinne des § 4 Abs. 3 der letztgenannten Anordnung entstanden wären.

§ 2

(1) Diese Anordnung tritt am 1. Januar 1965 in Kraft.

(2) Gleichzeitig tritt die Anordnung Nr. 2 vom 1. Februar 1964 über die Bemessungsgrundlage für die Beiträge zur Sozialpflichtversicherung für bestimmte selbständig Erwerbstätige (GBl. II S. 161) außer Kraft.

Berlin, den 9. Dezember 1964

Der Minister der Finanzen

I. V.: K a m i n s k y
Erster Stellvertreter des Ministers

Berichtigungen

1. Preisanordnung Nr. 3035 vom 30. April 1964
— Stickstoff-, Phosphorsäure-, Mehrnährstoff-Düngemittel und Harnstoff für landwirtschaftliche Zwecke —
(Sonderdruck Nr. P 3035 des Gesetzblattes)
 - a) § 2 Abs. 1 (Seite 3) 3. Zeile der Preislistengliederung:
statt „Phosphorsäure-Düngemittel“
richtig: „Phosphorsäurehaltige Düngemittel“
 - b) § 5 Abs. 8 (Seite 5 oben)
statt „II. Phosphorsäurehaltige Düngemittel“
-richtig: „II. Mehrnährstoff-Düngemittel“
 - c) Preisliste 2 (Seite 10) Kopfleiste
statt „Großhandelsabgabe-Verrechnungspreis“
richtig: „Großhandels-Verrechnungspreis“
 - d) Preisliste 3 (Seite 11) lfd. Nr. 6a
Gütebestimmung: Ergänze „TGL 3699 Dez. 1958“
2. Preisanordnung Nr. 3040 vom 30. April 1964
— Elektrokohle-Erzeugnisse —
(Sonderdruck Nr. P 3040 des Gesetzblattes)
— nur in einem Teil der Auflage —
Preisliste 7 (Seite 50 und 52)
 - a) Lfd. Nr. 37
statt „397,5 cm²“
richtig: „ab 397,5 cm²“
 - b) Lfd. Nr. 38
statt „25,0 cm Höhe“
richtig: „25,0 mm Höhe“
 - c) Lfd. Nr. 63
statt „67 — ab 397,5 cm²“
richtig: „63 — ab 132,5 cm²“
3. Preisanordnung Nr. 3041 vom 30. April 1964
— Gerbstoffe —
(Sonderdruck Nr. P 3041 des Gesetzblattes)
 - a) § 2 (Seite 3) Numerierung der Absätze —
3. Absatz
statt „(1)“
richtig: „(3)“
 - b) § 5 Abs. 3 (Seite 4) letzter Satz
statt „... Abs. 1, die sonstigen ...“
richtig: „... Abs. 1. Die sonstigen...“
 - c) Preisliste 2 (Seite 9) lfd. Nr. 3
Erzeugnis ergänzen: „06“
 - d) Preisliste 3 (Seite 13) Kopf — Warennummer
statt „47 73 00 00“
richtig: „43 73 00 00“
 - e) Preisliste 4 (Seite 14) lfd. Nr. 3 und 4
Erzeugnis DAB 6 streichen
Gütebestimmung statt „DAB 6“
richtig: „DAB“

* Anordnung Nr. 2 (GBl. II Nr. 17 S. 161)